
Processo 3769/20

ANO Nº DO CONTRATO DATA DE VENCIMENTO
VALOR R$ (CONTRATO + 

ADIT.)
SITUAÇÃO

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO

26/01/2021

CONTRATADA  1 PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A. 015/21 25/02/2025 R$ 30.732.160,41 ATIVO DIRETORIA DIA 

CONTRATADA  2 PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A. - R$ 0,00 DATA DA PUBLICAÇÃO 29/01/2021

CONTRATADA  3 PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A. - R$ 0,00

CONTRATADA  4 PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A. - R$ 0,00 VALOR TOTAL PROCESSO (R$)

CONTRATADA  5 PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A. - R$ 0,00 R$ 30.732.160,41

CONTRATADA  6 PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A. - R$ 0,00

CONTRATADA  7 PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A. - R$ 0,00

MODALIDADE 067/20 Pregão Presencial

DATA DE ASSINATURA 
(CONTRATO/TERMO/OC)

VIGÊNCIA - INÍCIO EM: Nº DO TERMO ORDEM DE COMPRA VALOR PRAZO

1 12/02/2021 22/02/2021 - 2021/000084 R$ 4.854.209,46 12 meses 

2 14/07/2021 - 107/21 2021/000664 R$ 406.022,26 -

3 08/11/2021 - 161/21 2021/001115 R$ 749.043,45 -

4 11/02/2022 26/02/2022 010/22 2022/000153 R$ 6.366.100,00 12 meses

5 12/08/2022 26/02/2022 097/22 - - 12 meses

6 29/12/2022 26/02/2023 144/22 2022/001267 R$ 7.671 .150,50 12 meses

7 16/06/2023 - 058/23 - - -

8 09/08/2023 - 078/23 2023/000897 R$ 1.436.667,70 -

4º Termo de Aditamento de reajuste de 20,5%

5º Termo de Aditamento para prorrogação de prazo. 

Termo de retificação para atualização de endereço da empresa SODEXO. 

6º Termo de Aditamento que fica concedido reajuste de 18,72% com base no acordo coletivo do Ministério Público do 
Trabalho.

3º Termo de Aditamento de prorrogação de prazo.

CONTRATOS - PROCESSOS DAE S/A

OBJETO

Administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartão alimentação em PVC ou em outro material 
similiar, com chip eletrônico de segurança, munido de senha de uso pessoal intrasferível, com a finalidade de crédito de 
vale alimentação para ser utilizado pelos servidores ativos da DAE S/A

1º Termo de Aditamento para acréscimo de 10,7% ao objeto e 4% de reajuste

2º Termo de Aditamento para reajuste e acerto de diferença de cálculo



9 03/01/2024 26/02/2024 002/24 2024/000001 R$ 9.107.818,20 12 meses

10 19/04/2024 - 034/24 2024/000496 R$ 7.812.299,34 -

11

7º Termo de Aditamento que fica concedido prorrogação contratual por 12 meses. 

8° Termo de aditamento para alteração da razão social para PLUXEE BENEFÍCIOS  BRASIL S.A


